TERESINA - PIQuinta-feira, 08 de junho de 2006 - Nº 107

9

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2006

A Secretaria da Saúde do Estado do Piauí torna público, para conhecimento de todos
os interessados, que realizará licitação, na modalidade Tomada de Preços, do tipo
menor preço, sob o regime de empreitada global, para Reforma e Ampliação do Núcleo
de Hemoterapia de Parnaíba (PI), regida pela Lei no 8.666/93 e suas alterações
posteriores. A sessão de abertura dar-se-á às 9:00 horas do dia 23/06/2006, na sala
de reunião da CPL/SESAPI, na Av. Pedro Freitas, s/no, Bloco A, Centro Administrativo,
Teresina (PI), telefone/fax: (86) 3216-3604, e-mail: cpl.sesapi@hotmail.com, onde podem
ser obtidas cópias em CD do Edital, nos dias úteis e no horário normal de expediente,
ou, pela internet, no site www.saude.pi.gov.br.

Nayra Pollyanna Cavalcante Macedo
Presidente da CPL/SESAPI
Publique-se,

Tatiana Vieira Souza Chaves
Secretária Estadual da Saúde, Interina

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2006

A Secretaria da Saúde do Estado do Piauí torna público, para conhecimento de todos
os interessados, que realizará licitação, na modalidade Tomada de Preços, do tipo
menor preço, sob o regime de empreitada global, adjudicação por lote, para as obras de
sistemas de abastecimento de água e fossas sépticas na localidades Lagoa Grande,
Município de Picos - PI (Lote 1); São Domingos, Município de Isaías Coelho - PI (Lote
2); e Tamburil, Município de Oeiras – PI (Lote 3), regida pela Lei no 8.666/93 e suas
alterações posteriores. A sessão de abertura dar-se-á às 14:00 horas do dia 23/06/
2006, na sala de reuniões da CPL/SESAPI, na Av. Pedro Freitas, s/no, Bloco A, Centro
Administrativo, Teresina (PI), telefone/fax: (86) 3216-3604, onde podem ser obtidas
cópias em CD do Edital, nos dias úteis e no horário normal de expediente, ou, pela
internet, no site www.saude.pi.gov.br.

Nayra Pollyanna Cavalcante Macedo
Presidente suplente CPL/PROSAR/SESAPI

Publique-se,

Tatiana Vieira Souza Chaves
Secretária Estadual da Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2006

A Secretaria da Saúde do Estado do Piauí torna público, para conhecimento de todos
os interessados, que realizará licitação, na modalidade Tomada de Preços, do tipo
menor preço, sob o regime de empreitada global, adjudicação por lote, para as obras de
sistemas de abastecimento de água e fossas sépticas na localidades Aparecida, no
Município de Valença - PI (Lote 1); e Serra Velha, no Município de Alagoinha do Piauí
- PI (Lote 2), regida pela Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores. A sessão de
abertura dar-se-á às 19:00 horas do dia 26/06/2006, na sala de reuniões da CPL/
SESAPI, na Av. Pedro Freitas, s/no, Bloco A, Centro Administrativo, Teresina (PI),
telefone/fax: (86) 3216-3604, onde podem ser obtidas cópias em CD do Edital, nos dias
úteis e no horário normal de expediente, ou, pela internet, no site www.saude.pi.gov.br.

Nayra Pollyanna Cavalcante Macedo
Presidente suplente CPL/PROSAR/SESAPI

Publique-se,

Tatiana Vieira Souza Chaves
Secretária Estadual da Saúde

P. P.  1916

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO PJU Nº  55/2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº     0492/2006
OBJETO: Execução dos serviços de CONSERVAÇÃO: Terraplenagem, Revestimento
Primário e Obras de Artes Correntes, na Rodovia PI-366, Trecho: José de Freitas/Lagoa
Alegre,  com uma extensão de 30,70 Km e 7,00 m de largura,  pelo prazo de  60  (
sessenta) dias corridos.
CONTRATADA:   TERRACON – TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA
VALOR:  R$    139.320,44 ( cento e trinta  e nove mil, trezentos e vinte reais e
quarenta e quatro centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:   CARTA CONVITE    Nº   028/2005
DATA:        29   de   Maio    de 2006
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) –
José Terto  Filho/Sócio Administrador/Terracon – Terraplenagem e Const. Ltda.

EXTRATO DE CONTRATO PJU Nº  56/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº    0498/2006
OBJETO:   Execução dos serviços  de TAPA BURACO (AAUF), nas  Rodovias PI-114,
Trecho: Cabeceiras/Campo Maior, com uma extensão de 44,00 Km e 6,00 m de largura;
PI-231, Trecho: BR-343/São Gonçalo do Piauí, com uma extensão de 4,00 Km e 7,00 m de
largura,  pelo prazo de  60  ( sessenta) dias corridos.
CONTRATADA:   CONSTRUGOMES LTDA
VALOR:  R$    123.841,58 (  cento e vinte e três mil, oitocentos e quarenta e um
mil e cinquenta e oito centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:   CARTA CONVITE    Nº   025/2006
DATA:        29   de   Maio    de 2006
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) –
Robert  Ibiapina Gomes/Sócio Gerente/Construgomes Ltda.

EXTRATO DE CONTRATO PJU Nº  58/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº     1927/2005
OBJETO:   Execução dos serviços  de  CONSERVAÇÃO: Hora de Máquina, na Rodovia
PI-236; 239; Trecho: Oeiras/Santa Rosa/Cajazeiras, com uma extensão de 59,00 Km e
7,00 m de largura, pelo prazo de  30  ( trinta) dias corridos.
CONTRATADA:   CONSTRUTORA FÊNIX  LTDA
VALOR:  R$    75.782,30 ( setenta e  cinco mil, setecentos e oitenta e dois reais e
trinta centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:   CARTA CONVITE    Nº   029/2006
DATA:        30   de   Maio    de 2006
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) –
Gratuliano dos Santos Fonseca Filho/Sócio – Administrador da Construtora Fênix Ltda.

EXTRATO DE CONTRATO PJU Nº  59/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº     0669/2006
OBJETO: Execução dos serviços de: ROÇADA MANUAL,  nas Rodovias PI-244;
com extensão de 181,0 km;  PI – 459,  com extensão de 88,0 km,  totalizando 269,0 km
pelo prazo de  60  ( sessenta) dias corridos.
CONTRATADA:   CONSTRUTORA  JOÃO DE BARRO   LTDA
VALOR:  R$    95.913,55 (noventa e cinco  mil, novecentos e treze reais e cinquenta e
cinco centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:   CARTA CONVITE    Nº   037/2006
DATA:  30   de   maio    de 2006
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) João
Francisco Lustosa de Melo/Sócio-Grente/Construtora João de Barro Ltda.

P. P.  1917

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO-SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÃO DO ESTADO - CEL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL nº 043/2006 – CEL/SEAD.
Tipo: MENOR PREÇO.
Valor do Edital: R$ 30,00 (TRINTA REAIS)
Data e horário da sessão de abertura: 22/06/2006 às 09:00 horas.
Local: Laboratório I da CEL/SEAD, situado na Av. Pedro Freitas, s/n, Centro
Administrativo, Bloco I, 2º andar, em Teresina – PI.
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA PRESTAÇÃO DE SEVIÇOS E LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS.
Informações: Av. Pedro Freitas, s/n, 2º Andar, Bloco “I”, Centro Administrativo, Bairro
São Pedro, Teresina – Piauí, CEP 64.018-200,
Fone/Fax: (86) 3211-0600 / E-mail: cclip@cclip.pi.gov.br,
Pregoeiro da CEL/SEAD: Luzinete de Lima Silva

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade:PREGÃO PRESENCIAL Nº. 066/2006 - CEL/SEAD/
Tipo: MENOR PREÇO.
Adjudicação: POR ITEM
Valor do Edital: R$ 30,00 (trinta reais)
Data e horário da sessão de abertura: 21/06/2006 às 09:00 horas.
Local: Laboratório I da CEL/SEAD, situado na Av. Pedro Freitas, s/n, Centro
Administrativo, Bloco I, 2º andar, em Teresina – PI.
Objeto: PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES.
Informações: Av. Pedro Freitas, s/n, 2º Andar, Bloco “I”, Centro Administrativo, Bairro
São Pedro, Teresina – Piauí, CEP 64.018-200,
Fone/Fax: (86) 3211-0600 / e-mail: cclip@cclip.pi.gov.br,
Pregoeiro da CEL/SEAD: Adonias de Amorim Filho

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 022/2006

A Secretaria de Administração, através da Central de Licitações-CEL/SEAD torna
público, para conhecimento de todos os interessados, que realizará licitação, na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO, adjudicação por lote,
para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS (lavatórios em cimento,
torneiras de plástico, caixa d’água e sistema de bombeamento de água), inclusos os
respectivos serviços de instalação e testes necessários ao perfeito funcionamento do